
&  //

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
» / Хр  »  м у

Про проведення конкурсного відбору 
проектів підручників для 6 та 11 класів 
закладів загальної середньої освіти

На виконання постанови Кабінету Міністрів України від 27 серпня 
2010 року № 781 «Деякі питання забезпечення підручниками та навчальними 
посібниками студентів вищих навчальних закладів, учнів загальноосвітніх і 
професійно-технічних навчальних закладів та вихованців дошкільних 
навчальних закладів», від 23 листопада 2011 року № 1392 «Про затвердження 
Державного стандарту базової і повної загальної середньої освіти», наказу 
Міністерства освіти і науки України від 05 січня 2018 року № 14 «Про 
затвердження Положення про конкурсний відбір проектів підручників для 
5-9 та 10-11 класів закладів загальної середньої освіти», зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 30 січня 2018 року за № 119/31571, та з метою 
забезпечення здобувачів загальної середньої освіти новим поколінням 
підручників

НАКАЗУЮ:

1. Оголосити конкурсний відбір проектів підручників для 6 та 11 класів 
закладів загальної середньої освіти (далі -  Конкурс) з 01 листопада 2018 року.

2. Затвердити:
перелік навчальних предметів та назв підручників для 6 класу, з яких 

проводитиметься Конкурс, згідно з додатком 1;

перелік навчальних предметів та назв підручників для 11 класу, з яки: 
проводитиметься Конкурс, згідно з додатком 2.

3. Департаменту загальної середньої та дошкільної освіти 
(Кононенко Ю. Г.) разом з Державною науковою установою «Інститут 
модернізації змісту освіти» (Спірін О. М.):

1) подати до 14 січня 2019 року на затвердження наказом Міністерства 
освіти і науки України склад конкурсних комісій Конкурсу відповідно до



2

освітніх галузей «Мови та літератури» (створюються три окремі комісії: а) 
українська мова, українська та зарубіжна літератури; б) іноземні мови; в) мови 
та літератури національних меншин), «Суспільствознавство», «Мистецтво», 
«Математика», «Природознавство», «Технології», «Здоров’я і фізична 
культура» та апеляційної комісії Конкурсу;

2) забезпечити до 14 січня 2019 року розроблення разом з Національною 
академією педагогічних наук України (Кремень В. Г., за згодою) інструктивно- 
методичних матеріалів для проведення експертами експертизи електронних 
версій проектів підручників;

3) подати до 23 січня 2019 року на затвердження наказом Міністерства 
освіти і науки складу експертів для кожного проекту підручника, визначених 
методом жеребкування;

4) забезпечити до 01 березня 2019 року розроблення інструктивно- 
методичних матеріалів для здійснення вибору закладами загальної середньої 
освіти (далі -  ЗЗСО) (для 10 класу також закладами професійної (професійно- 
технічної) (далі -  ЗПТО), що використовують в освітньому процесі підручники 
для ЗЗСО, та закладами вищої освіти, які забезпечують здобуття повної 
загальної середньої освіти (далі -  ЗВО) проектів підручників за електронними 
версіями їх оригінал-макетів з кожної назви підручників та оформлення 
результатів вибору;

5) до 09 квітня 2019 року підготувати матеріали щодо результатів 
Конкурсу для розгляду їх на колегії Міністерства освіти і науки України.

4. Державній науковій установі «Інститут модернізації змісту освіти» 
(Спірін О. М.) забезпечити:

1) з 15 січня до 17.00 16 січня 2019 року приймання, реєстрацію 
комплектів конкурсних матеріалів Комісією шифрування та дешифрування 
конкурсних матеріалів.

2) подання для оприлюднення на офіційному веб-сайті Міністерства 
освіти і науки України та оприлюднення на веб-сайті Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти»:

до 18 березня 2019 року інформації про кількість поданих на Конкурс 
проектів підручників з кожної назви;

до 21 січня 2019 року зразків оформлення експертних висновків;
до 27 лютого 2019 року експертних висновків та протоколів Конкурсних 

комісій на І етапі Конкурсу;
до 28 лютого 2019 року склад комісії з відбору експертів для здійснення 

експертизи електронних версій проектів підручників;



з

до 01 березня 2019 року складу експертів для кожного проекту 
підручника;

до 11 березня 2019 року протоколу Апеляційної комісії на І етапі 
Конкурсу;

до 29 березня 2019 року протоколів Конкурсних комісій на II етапі 
Конкурсу;

до 01 квітня 2019 року узагальнених результатів вибору проектів 
підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної 
назви підручника, які надійшли від органів управління у сфері освіти;

до 02 квітня 2019 року склад Конкурсних комісій Конкурсу;
до 09 квітня 2019 року протоколу Апеляційної комісії на II етапі 

Конкурсу;
до 09 квітня 2019 року складу Апеляційної комісії Конкурсу;

3) до 23 січня 2019 року розміщення в репозитарії навчальних матеріалів 
електронних версій проектів підручників, поданих на Конкурс;

4) з 24 січня по 24 лютого 2019 року організацію здійснення науково- 
методичної та антидискримінаційної експертизи електронних версій проектів 
підручників експертами;

5) передачу головам Конкурсних комісій Конкурсу:
26 лютого 2019 року проектів підручників, експертних висновків на 

електронні версії проектів підручників;
28 березня 2019 року узагальнених результатів вибору проектів 

підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної 
назви підручника, які надійшли від органів управління у сфері освіти;

6) організацію оголошення висновків Конкурсних комісій Конкурсу:
27 лютого 2019 року про доцільність надання проектам підручників 

грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»;
29 березня 2019 року щодо пропозиції до формування переліку 

підручників, які можуть друкуватися за кошти державного бюджету у 
2019 році;

7) прийом та реєстрацію апеляцій учасників Конкурсу:
на І етапі з 28 лютого по 06 березня 2019 року;
на II етапі з 01 по 05 квітня 2019 року.
Учасники Конкурсу надсилають апеляції до Державної наукової установи 

«Інститут модернізації змісту освіти» (03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя 
Липківського, 36, загальний відділ);

8) до 12 березня 2019 року доведення листами Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» рішення Апеляційної комісії,



4

викладене в протоколі, до відома учасників, які подавали апеляції на І етапі 
Конкурсу;

9) з 12 по 24 березня 2019 року організацію ознайомлення педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно- 
технічної) освіти та вищої освіти, які забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти, з електронними версіями фрагментів оригінал-макетів 
підручників, які братимуть участь у II етапі Конкурсу, та заповнення ними 
спеціальної форми вибору електронних версій оригінал-макетів підручників;

10) до 10 квітня 2019 року доведення листами Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» рішення Апеляційної комісії, 
викладене в протоколі, до відома учасників, які подавали апеляції на II етапі 
Конкурсу.

5. Комісії шифрування та дешифрування конкурсних матеріалів 
забезпечити:

1) до 17 січня 2019 року перевірку із збереженням конфіденційності 
комплектів конкурсних матеріалів, технічної справності оптичного диска або 
флеш-пам’яті з електронною версією проекту кожного підручника;

2) 17 січня 2019 року шифрування комплектів конкурсних матеріалів;

3) 27 лютого 2019 року дешифрування комплектів конкурсних матеріалів 
після оголошення висновків Конкурсних комісій на І етапі.

6. Комісії з відбору експертів для здійснення експертизи електронних 
версій проектів підручників забезпечити:

1) до 16 січня 2019 року формування складу експертів для здійснення 
експертиз електронних версій проектів підручників з відповідних назв;

2) до 23 січня 2019 року формування складу експертів для кожного 
проекту підручника методом жеребкування.

7. Експертам:

1) з 24 січня по 24 лютого 2019 року здійснити науково-методичну та 
антидискримінаційну експертизи електронних версій проектів підручників, 
поданих на Конкурс;

2) до 25 лютого 2019 року передати свої експертні висновки на 
електронні версії проектів підручників на папері до Державної наукової 
установи «Інститут модернізації змісту освіти» (03035, м. Київ, вул.



5

Митрополита Василя Липківського, 36, к. 209), в електронному вигляді (у р е 
форматі) на електронну адресу ехрегі.2611@§таі1.сот.

8. Конкурсним комісіям Конкурсу:

1) на І етапі Конкурсу 26 лютого 2019 року:
перевірити правильність оформлення експертних висновків на проекти 

підручників;
узагальнити результати експертизи з кожної назви підручника;
прийняти узагальнене рішення про доцільність надання проектам 

підручників грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»;

2) на II етапі Конкурсу 28 березня 2019 року:
підсумувати узагальнені результати вибору проектів підручників за 

фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви 
підручника, які надійшли від органів управління у сфері освіти;

надати пропозиції щодо формування переліку підручників, які можуть 
друкуватися за кошти державного бюджету у 2019 році;

3) передати до Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти»:

26 лютого 2019 року усі проекти підручників, експертні висновки на них 
разом з протоколами засідань Конкурсних комісій на І етапі Конкурсу;

28 березня 2019 року узагальнені результати вибору проектів підручників 
за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви 
підручника, які надійшли від органів управління у сфері освіти, та протоколи 
засідань Конкурсних комісій на II етапі Конкурсу;

4) оголосити висновки Конкурсних комісій Конкурсу:
27 лютого 2019 року щодо рішення про доцільність надання проектам 

підручників грифа «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України»;
29 березня 2019 року щодо пропозицій до формування переліку 

підручників, які можуть друкуватися за кошти державного бюджету у 
2019 році.

9. Апеляційній комісії Конкурсу:

1) розглянути апеляції учасників Конкурсу:
на І етапі 07 березня 2019 року;
на II етапі 08 квітня 2019 року;

2) передати до Державної наукової установи «Інститут модернізації 
змісту освіти» протокол засідання Апеляційної комісії:

на І етапі 11 березня 2019 року;
на II етапі 09 квітня 2019 року.



6

10. Закладам загальної середньої освіти, професійної (професійно- 
технічної) освіти та вищої освіти, які забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти:

1) з 12 по 24 березня 2019 року ознайомитися з фрагментами електронних
версій оригінал-макетів підручників, які братимуть участь у II етапі
Конкурсу;

2) з 18 по 24 березня 2019 року відповідно до інструктивно-методичних 
матеріалів для здійснення вибору закладами загальної середньої освіти, 
професійної (професійно-технічної) освіти та вищої освіти, які забезпечують 
здобуття повної загальної середньої освіти, проектів підручників за 
фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника 
заповнити спеціальну форму вибору електронних версій оригінал-макетів 
підручників;

3) до 24 березня 2019 року:
оприлюднити на своєму веб-сайті результати вибору проектів 

підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної 
назви підручника в електронному вигляді (реформат);

передати результати вибору проектів підручників за фрагментами 
електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника в 
паперовому та електронному вигляді (ехсеї-формат) до органу управління 
освітою, якому він підпорядкований.

11. Органам управління освітою, яким підпорядковані заклади загальної 
середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти та вищої освіти, які 
забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти до 25 березня 
2019 року:

1) узагальнити результати вибору проектів підручників за фрагментами 
електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника, здійснені 
підпорядкованими йому закладами загальної середньої освіти, професійної 
(професійно-технічної) освіти та вищої освіти, які забезпечують здобуття 
повної загальної середньої освіти;

2) оприлюднити на своїх веб-сайтах узагальнені ними результати вибору 
проектів підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з 
кожної назви підручника;

3) передати узагальнені ними результати вибору проектів підручників за 
фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника 
в паперовому та електронному вигляді (ехсеї-формат) до органів управління у 
сфері освіти;



7

4) передати узагальнені ними результати вибору проектів підручників за 
фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника 
в електронному вигляді (рсії'-формат) та результати вибору проектів 
підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної 
назви підручника, здійснені підпорядкованими йому закладами загальної 
середньої освіти, професійної (професійно-технічної) освіти та вищої освіти, які 
забезпечують здобуття повної загальної середньої освіти, в електронному 
архівованому вигляді (гір-формат) до Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» на електронну адресу оио.іш20@ §таі1.сош.

12. Органам управління у сфері освіти:

1) забезпечити ознайомлення з 12 по 24 березня 2019 року педагогічних 
працівників закладів загальної середньої освіти, професійної (професійно- 
технічної) освіти та вищої освіти, які забезпечують здобуття повної загальної 
середньої освіти, з електронними версіями фрагментів оригінал-макетів 
підручників, які братимуть участь у II етапі Конкурсу, та заповнення ними 
спеціальної форми вибору електронних версій оригінал-макетів підручників;

2) до 26 березня 2019 року:
узагальнити результати вибору проектів підручників за фрагментами 

електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника, надіслані 
органами управляння освітою, які їм підпорядковані;

оприлюднити на своїх веб-сайтах узагальнені ними результати вибору 
проектів підручників за фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з 
кожної назви підручника;

передати узагальнені ними результати вибору проектів підручників за 
фрагментами електронних версій їх оригінал-макетів з кожної назви підручника 
до Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту освіти» в 
паперовому (03035, м. Київ, вул. Митрополита Василя Липківського, 36, к. 209) 
та електронному вигляді (ехсеї-формат на електронну адресу 
2018.іт2О@§шаі1.сош).

13. Учасникам Конкурсу, проектам підручників яким пропонується 
надати гриф «Рекомендовано Міністерством освіти і науки України», до 
06 березня 2019 року передати фрагменти електронних версій оригінал-макетів 
підручників до Державної наукової установи «Інститут модернізації змісту 
освіти» для розміщення їх в електронній бібліотеці цієї установи для 
проведення II етапу Конкурсу.

14. Учасникам Конкурсу, підручники яких пропонується включити до 
переліку підручників, що можуть друкуватися за кошти державного бюджету, 
до 12 квітня 2019 року передати до Державної наукової установи «Інститут 
модернізації змісту освіти» доопрацьований варіант оригінал-макета



8

підручника разом з відповіддю авторів на зауваження і пропозиції у 
паперовому вигляді.

15. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра П. К. Хобзей



Додаток 1
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

у У  2018 № / - / [ ? /

Перелік навчальних предметів та назв підручників, 
з яких проводитиметься конкурсний відбір 

проектів підручників для 6 класу закладів загальної середньої освіти

№ Навчальний предмет Назва підручника
1. Українська мова 

(для класів з навчанням 
молдовською мовою закладів 
загальної середньої освіти)

«Українська мова» підручник для 6 класу з 
навчанням молдовською мовою закладів 
загальної середньої освіти

2. Українська мова 
(для класів з навчанням 
польською мовою закладів 
загальної середньої освіти)

«Українська мова» підручник для 6 класу з 
навчанням польською мовою закладів 
загальної середньої освіти

3. Українська мова 
(для класів з навчанням 
російською мовою закладів 
загальної середньої освіти)

«Українська мова» підручник для 6 класу з 
навчанням російською мовою закладів 
загальної середньої освіти

4. Українська мова 
(для класів з навчанням 
румунською мовою закладів 
загальної середньої освіти)

«Українська мова» підручник для 6 класу з 
навчанням румунською мовою закладів 
загальної середньої освіти

5. Українська мова 
(для класів з навчанням 
угорською мовою закладів 
загальної середньої освіти)

«Українська мова» підручник для 6 класу з 
навчанням угорською мовою закладів 
загальної середньої освіти

6. Всесвітня історія.
Історія України (інтегрований 
курс)

«Всесвітня історія. Історія України 
(інтегрований курс)» підручник для 
6 класу закладів загальної середньої освіти

7. Інформатика «Інформатика» підручник для 6 класу 
закладів загальної середньої освіти

8. Кримськотатарська мова «Кримськотатарська мова» підручник 
для 6 класу закладів загальної середньої 
освіти

9. Новогрецька мова «Новогрецька мова» підручник для 6 класу 
закладів загальної середньої освіти

Директор департаменту загальної 
середньої та дошкільної освіти Ю. Г. Кононенко



Додаток 2
до наказу Міністерства освіти 
і науки України 
(?■/, . / /  2018 №

Перелік навчальних предметів та назв підручників, 
з яких проводитиметься конкурсний відбір 

проектів підручників для 11 класу закладів загальної середньої освіти

№ Навчальний предмет Назва підручника
1. Українська мова «Українська мова (рівень стандарту)» 

підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

2. «Українська мова (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

3. Українська література «Українська література (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

4. «Українська література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

5. Зарубіжна література «Зарубіжна література (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

6. «Зарубіжна література (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

7. Історія України «Історія України (рівень стандарту)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

8. «Історія України (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

9. Всесвітня історія «Всесвітня історія (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

10. «Всесвітня історія (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

11. Історія: Україна і світ 
(інтегрований курс)

«Історія: Україна і світ (інтегрований курс, 
рівень стандарту)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти



2

12. П р а в о зн а в с тв о « П р ав о зн ав ств о  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї осв іти

13. Е к о н о м ік а « Е к о н о м ік а  (п р о ф іл ь н и й  р ів е н ь )»  п ід р у ч н и к  для 
11 к л а су  зак л ад ів  з а га л ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

14. А н гл ій с ь к а  м о ва « А н гл ій с ь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н а в ч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

15. « А н гл ій с ь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н авч ан н я , 
п р о ф іл ь н и й  р ів ен ь )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
зак л ад ів  загал ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти

16. « А н гл ій сь к а  м о в а  (7 -й  р ік  н а в ч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л а су  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

17. Н ім е ц ь к а  м о в а « Н ім ец ь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н а в ч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
за г а л ь н о ї сер ед н ь о ї о св іти

18. « Н ім е ц ь к а  м о ва  (1 1 -й  р ік  н ав ч ан н я , п р о ф іл ь н и й  
р ів е н ь )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л а су  зак л ад ів  
за г а л ь н о ї сер ед н ь о ї о св іти

19. « Н ім е ц ь к а  м о в а  (7 -й  р ік  н а в ч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
за г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

20. Ф р ан ц у зь к а  м о в а « Ф р ан ц у зь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н авч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

21.

22.

« Ф р ан ц у зь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н авчання , 
п р о ф іл ь н и й  р ів ен ь )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
зак л ад ів  за гал ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти
« Ф р ан ц у зь к а  м о в а  (7 -й  р ік  н а в ч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

23.

24.

Іс п а н с ь к а  м о в а « Ісп ан сь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н ав ч а н н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

« Іс п а н с ь к а  м о в а  (7 -й  р ік  н а в ч а н н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л а с у  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

25. Б о л г а р с ь к а  м о в а « Б о л га р сь к а  м о в а  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 к л асу  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї осв іти



з

26. Г  а гау зь к а  м о ва « Г агау зь к а  м о в а  (р ів е н ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  
д л я  11 класу  зак л ад ів  з а г а л ь н о ї с ер е д н ь о ї осв іти

27. Н о в о гр е ц ь к а  м о ва « Н о в о гр ец ьк а  м о в а  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л а с у  зак л ад ів  загал ь н о ї 
с ер ед н ь о ї освіти

28. П о л ь с ь к а  м о ва « П о л ь сь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н авч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к ласу  зак л ад ів  
з а га л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

29. Р о с ій с ь к а  м о в а  (п о ч а то к  
н а в ч а н н я  з 1-го к л асу )

« Р о с ій с ь к а  м о в а  (1 1 -й  р ік  н авч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к ласу  зак л ад ів  
за гал ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

ЗО. Р о с ій с ь к а  м о в а  (п о ч а то к  
н а в ч а н н я  з 5 -го  к л асу )

« Р о с ій с ь к а  м о ва  (7 -й  р ік  н авч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  зак л ад ів  
за гал ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

31. С л о в а ц ь к а  м о в а « С л о в ац ь к а  м о ва  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  
д л я  11 класу  зак л ад ів  з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї осв іти

32. К р и м с ь к о т а т а р с ь к а  м о в а  
(д л я  к л ас ів  з н а в ч а н н я м  
к р и м сь к о т а т ар с ь к о ю  
м о в о ю  зак л ад ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« К р и м ськ о татар сь к а  м о в а  (р івен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  з н ав ч ан н я м  
к р и м сь к о татар ськ о ю  м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї осв іти

33. К р и м с ь к о т а т а р с ь к а
л іт е р а т у р а
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
к р и м сь к о та тар с ь к о ю  
м о в о ю  зак л ад ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« К р и м ськ о татар сь к а  л іт е р ат у р а  (р івен ь  
стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 кл асу  з 
н ав ч ан н я м  к р и м сь к о та тар с ь к о ю  м о во ю  зак л ад ів  
з а га л ь н о ї сер ед н ьо ї о св іти

34. М о л д о в с ь к а  м о в а  
т а  л іт е р а т у р а  
( ін т е гр о в а н и й  к у р с)
(д л я  к л а с ів  з  н а в ч а н н я м  
м о л д о в с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« М о л д о в сь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а  (ін тегр о ван и й  
ку р с , р ів е н ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
з  н авч ан н ям  м о л д о в с ь к о ю  м о во ю  зак л ад ів  
з а га л ь н о ї сер ед н ьо ї о св іти

35. М о л д о в с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з  н а в ч а н н я м  
м о л д о в с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а га л ь н о ї 
сею едн ьо ї о св іти !

« М о л д о в сь к а  м о в а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 к л асу  з н авч ан н я м  
м о л д о в ськ о ю  м о в о ю  зак л ад ів  загал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї осв іти



4

36. М о л д о в с ь к а  л ітер ату р а  
(д л я  к л ас ів  з н авч ан н ям  
м о л д о в с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  загал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї осв іти )

« М о л д о в сь к а  л іте р ату р а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л а су  з н авч ан н ям  
м о л д о в ськ о ю  м о в о ю  за к л а д ів  загал ьн о ї 
с ер е д н ь о ї осв іти

37. П о л ь с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а 
т у р а  (ін тегр о в ан и й  ку р с) 
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н ям  
п о л ь сь к о ю  м о во ю  зак л ад ів  
з а г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти )

« П о л ь сь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а  (ін тегр о ван и й  
к у р с , р івен ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
з н авч ан н я м  п о л ь сь к о ю  м о в о ю  заклад ів  
за г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

38. П о л ь с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н я м  
п о л ь с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  за гал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« П о л ь сь к а  м о в а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 к л асу  з н а в ч а н н я м  польською  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї осв іти

39. П о л ь с ь к а  л іте р ату р а  
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н я м  
п о л ь с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  за гал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« П о л ь сь к а  л ітер ату р а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 кл асу  з н а в ч а н н я м  п ольською  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї осв іти

40. П о л ь с ь к а  м о в а  я к  д р у га  
ін о зе м н а  у  с п ец іал ізо в а 
н и х  ш к о л а х  із п о гл и б л е 
н и м  в и в ч ен н я м  ін о зем н и х  
м о в  т а  в зак л ад ах  
з а г а л ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти

« П о л ь сь к а  м о в а  (7 -й  р ік  н авч ан н я , р івен ь  
стан д ар ту )»  д л я  с п е ц іа л ізо в а н и х  ш кіл  із 
п о гл и б л ен и м  ви в ч ен н я м  ін о зем н и х  м о в  та  
зак л ад ів  загал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

41. Р о с ій с ь к а  м о в а  та  л іт е р а 
т у р а  ( ін т егр о в а н и й  к у р с) 
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
р о с ій с ь к о ю  м о во ю  
з а к л а д ів  за гал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« Р о с ій с ь к а  м о в а  т а  л іт е р а т у р а  (ін тегрован и й  
ку р с , р ів ен ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д ля  11 класу  
з н авч ан н ям  р о с ій сь к о ю  м о в о ю  заклад ів  
за гал ь н о ї сер ед н ьо ї о св іти

42. Р о с ій с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
р о с ій с ь к о ю  м о во ю  
з а к л а д ів  з а га л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« Р о с ій с ь к а  м о в а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  для 11 кл асу  з н а в ч а н н я м  р о с ій сько ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї осв іти

43. Р о с ій с ь к а  л іт е р а т у р а  
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
р о с ій с ь к о ю  м о в о ю  
з а к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іти )

« Р о с ій с ь к а  л іте р ату р а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  для  11 кл асу  з н а в ч а н н я м  р о с ій сько ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти



5

44. Р у м у н с ь к а  м о в а  т а  л іте р а 
ту р а  ( ін т егр о в а н и й  курс) 
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н ям  
р у м у н с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  за гал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« Р у м у н сь к а  м ова  та  л іт е р а т у р а  ( ін тегр о в ан и й  
ку р с , р ів е н ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
з н ав ч ан н я м  р у м у н сь к о ю  м о в о ю  зак л ад ів  
за г а л ь н о ї сер ед н ьо ї о св іти

45. Р у м у н с ь к а  м о ва  
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н я м  
р у м у н с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  з а га л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« Р у м у н сь к а  м о ва  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  з н авч ан н ям  
р у м у н с ь к о ю  м о во ю  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї осв іти

46. Р у м у н с ь к а  л іт е р ат у р а  
(д л я  к л а с ів  з н авч ан н я м  
р у м у н с ь к о ю  м о во ю  
за к л а д ів  з а га л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« Р у м у н сь к а  л ітер ату р а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  з н авч ан н ям  
р у м у н с ь к о ю  м овою  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї освіти

47. У г о р с ь к а  м о в а  та  
л іт е р а т у р а  (ін тегр о в ан и й  
к у р с ) (д л я  к л а с ів  з 
н а в ч а н н я м  у го р с ь к о ю  
м о в о ю  за к л а д ів  за гал ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« У го р с ь к а  м о ва  т а  л іт е р а т у р а  ( ін тегр о в ан и й  
курс, р ів е н ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 класу  
з н ав ч ан н я м  у го р сь к о ю  м о в о ю  зак л ад ів  
за г а л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

48. У г о р с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
у го р с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о св іти )

« У го р с ь к а  м о ва  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  для 11 класу  з н а в ч а н н я м  у го р ськ о ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

49. У го р с ь к а  л іт е р а т у р а  
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
у г о р с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іти )

« У го р с ь к а  л ітер ату р а  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 класу  з н а в ч а н н я м  у го р ськ о ю  
м о в о ю  зак л ад ів  загал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

50. У к р а їн с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з н ав ч ан н я м  
м о л д о в с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іти )

« У к р а їн с ь к а  м о ва  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 к л асу  з н ав ч ан н я м  
м о л д о в ськ о ю  м овою  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї осв іти

51. У к р а їн с ь к а  м о в а  
(д л я  к л а с ів  з н а в ч а н н я м  
п о л ь с ь к о ю  м о в о ю  
за к л а д ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іт и ї__________

« У к р а їн с ь к а  м о ва  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  для 11 класу  з н а в ч а н н я м  п о л ьсько ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти



б

52. У к р а їн с ь к а  м о в а  
(д л я  к лас ів  з н авч ан н я м  
р о с ій сь к о ю  м о в о ю  
зак л ад ів  з а г а л ь н о ї 
с ер е д н ь о ї о св іти )

« У к р а їн ськ а  м о в а  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  для  11 к ласу  з н а в ч а н н я м  р о с ій сько ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

53. У к р а їн с ь к а  м о ва  
(д л я  к л ас ів  з н ав ч ан н я м  
р у м у н с ь к о ю  м о в о ю  
зак л ад ів  з а г а л ь н о ї 
с е р е д н ь о ї о с в іти )

« У к р а їн ськ а  м о в а  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  д л я  1 1  класу  з н авчан н ям  
р у м у н сь к о ю  м о в о ю  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї о св іти

54. У к р а їн с ь к а  м о в а  
(д л я  к л ас ів  з н а в ч а н н я м  
у го р с ь к о ю  м о в о ю  
зак л ад ів  з а га л ь н о ї 
с ер е д н ь о ї о св іти )

« У к р а їн ськ а  м о в а  (р ів ен ь  стан д арту )»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 кл асу  з н а в ч а н н я м  у го р сько ю  
м о в о ю  зак л ад ів  за гал ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти

55. М а т е м а т и к а  (ал геб р а  і 
п о ч а тк и  ан ал ізу  та  
гео м етр ія )

« М атем ати к а  (ал геб р а  і п о ч а т к и  ан ал ізу  та  
гео м етр ія , р ів ен ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 
к л асу  зак л ад ів  за гал ь н о ї с ер е д н ь о ї о св іти

56. А л г е б р а  і п о ч а т к и  ан ал ізу « А л геб р а  і п о ч атк и  а н ал ізу  (п р о ф іл ь н и й  
р ів ен ь )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  закл ад ів  
з а га л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

57. « А л геб р а  і п о ч атки  ан ал ізу  (п о ч а т о к  ви вчен н я  
н а  п о гл и б л ен о м у  р івн і з 8 к л асу , п р о ф ільн и й  
р ів ен ь )»  п ід р у ч н и к  д л я  11 к л асу  заклад ів  
з а га л ь н о ї с ер ед н ь о ї о св іти

58. Г  е о м е тр ія « Г ео м етр ія  (п р о ф іл ь н и й  р ів ен ь )»  п ідручн и к  
д л я  11 кл асу  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї освіти

59. « Г ео м етр ія  (п о ч ато к  ви вч ен н я  н а  п о гл и б л ен о м у  
р івн і з 8 класу , п р о ф іл ь н и й  р ів е н ь )»  п ід ручн и к  
д л я  11 к л асу  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї освіти

60. Б іо л о г ія  і е к о л о г ія « Б іо л о г ія  і еко л о гія  (р ів ен ь  стан д ар ту )»  
п ід р у ч н и к  для  1 1  к ласу  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї О С В ІТ И

61. « Б іо л о г ія  і ек о л о гія  (п р о ф іл ь н и й  р івен ь)»  
п ід р у ч н и к  д ля  11 кл асу  за к л а д ів  загал ь н о ї 
с ер е д н ь о ї осв іти

62. Г  е о гр а ф ія « Г ео гр аф ія  (р івен ь  стан д ар ту )»  п ід р у ч н и к  для 
11 к л асу  зак л ад ів  загал ь н о ї с е р е д н ь о ї о св іти

63. « Г ео гр аф ія  (п р о ф іл ь н и й  р ів е н ь )»  п ід ручн и к  
д л я  11 к л а су  зак л ад ів  за гал ь н о ї с е р е д н ь о ї освіти



7

64. Фізика і астрономія «Фізика і астрономія (рівень стандарту, за 
навчальною програмою авторського колективу 
під керівництвом Ляшенка 0 . 1.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

65. «Фізика і астрономія (профільний рівень, за 
навчальною програмою авторського колективу 
під керівництвом Ляшенка О. І.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

66. «Фізика (рівень стандарту, за навчальною
програмою авторського колективу під 
керівництвом Локтєва В. М.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

67. «Фізика (профільний рівень, за навчальною 
програмою авторського колективу під 
керівництвом Локтєва В. М.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

68. «Астрономія (рівень стандарту, за навчальною
програмою авторського колективу під 
керівництвом Яцківа Я. С.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

69. «Астрономія (профільний рівень, за
навчальною програмою авторського колективу 
під керівництвом Яцківа Я. С.)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

70. Інформатика «Інформатика (профільний рівень)» підручник 
для 11 класу закладів загальної середньої освіти

71. Хімія «Хімія (рівень стандарту)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

72. «Хімія (профільний рівень)» підручник для 
11 класу закладів загальної середньої освіти

73. Захист Вітчизни «Захист Вітчизни (рівень стандарту)» 
підручник для 11 класу закладів загальної
середньої освіти

74. «Захист Вітчизни (рівень стандарту, «Основи 
медичних знань»)» підручник для 11 класу 
закладів загальної середньої освіти

75. «Захист Вітчизни (профільний рівень)» 
підручник для 11 класу закладів загальної 
середньої освіти

Директор департаменту загальної 
середньої та дошкільної освіти Ю. Г. Кононенко


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

